[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	21.09.2015
	№
	464-ПГ

О начале отопительного периода 2015-2016 гг. в городском округе Реутов

В соответствии с Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 года         № 115, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 года № 170, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановляю:
1. Единой теплоснабжающей организации города ООО «Р-сетевая компания» начать подачу тепла потребителям, объекты которых подготовлены к работе в отопительный период                      2015-2016 гг. на основании оформленных актов готовности:

1.1.  По объектам социальной сферы (детским дошкольным, общеобразовательным учреждениям, учреждениям здравоохранения, культуры) – с 28.09.2015 года.

1.2.  По жилищному фонду отопительный период начать со дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия
2. Руководителям управляющих организаций, председателям Товариществ собственников жилья, председателям Жилищно-строительных кооперативов, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Реутов, Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Центральная городская клиническая больница г. Реутов» (Лакунин К.Ю.), Управлению образования Администрации города Реутов (Розанов В.Л.), Отделу культуры Администрации города Реутов (Николаенко А.В.), Отделу по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации города Реутов (Каширин В.А.) обеспечить контроль за состоянием инженерных коммуникаций жилых зданий, школ, детских дошкольных учреждений и учреждений дополнительного образования, объектов здравоохранения, культуры, спорта и других сооружений в период пуска теплоснабжения.
3. Отделу по работе со СМИ и рекламе опубликовать настоящее постановление в общественно-политической еженедельной газете «Реут» и разместить на официальном сайте Администрации города Реутов.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Чинихина Д.Ю.
Глава города

          С.Г. Юров